
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 73  del 25-07-2020 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA SU 

STRADA COMUNALE VECCIOLA-CERRETO PER ESECUZIONE 

OPERE DI COLLEGAMENTO ACQUEDOTTI TENNACOLA E 

FARGNO E RISTRUTTURAZIONI RETI IDRICHE DI 

DISTRIBUZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con 

il quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene 

nominata Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni 

dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

PREMESSO che: 

 con protocollo n.  1549 dell’ 11/02/2020, la società Tennacola spa con sede a S.Elpidio a 

Mare, gestore del Servizio Idrico Integrato, per conto dell’ATO 4, anche, tra gli altri, per 

questo Comune ha trasmesso richiesta di nulla osta, per quanto di competenza dell’Ente, 

per la realizzazione di una linea di collegamento tra gli acquedotti del Tennacola e del 

Fargno, con opere di ristrutturazione delle reti idriche di distribuzione che avrebbero 

interessato i Comuni di Sarnano e San Ginesio; 

 con nota prot. n. 3169 del 05/03/2020, questo Comune ha dato il proprio nulla osta 

all’intervento con alcune prescrizioni; 

 

VISTA l’istanza di l’interdizione al traffico veicolare, prot. 9525 del 22/07/2020, 

avanzata da Tennacola Spa, per conto della Ditta Di Persio Costruzioni srl, in qualità di 

impresa affidataria per l’esecuzione delle Opere di collegamento acquedotti Tennacola e 

Fargno e ristrutturazione reti idriche di distribuzione, nei Comuni di Sarnano e San Ginesio, 

lungo il tratto della strada comunale Vecciola-Crocifisso - Cerreto;  

 

CONSIDERATO che i lavori predetti avranno inizio lunedì 27 luglio2020; 

 

RITENUTO che, al fine di consentire l’organizzazione del cantiere da parte della ditta 

appaltatrice, nonché la regolare esecuzione dei lavori, é necessario apportare alcune variazioni 

temporanee all’attuale regolamentazione della circolazione e della sosta di tutti i veicoli in 

genere, nella zona interessata dai lavori; 

        

VISTI gli artt. 6 e 7 del codice della strada approvato con D. Leg.vo 30 aprile 1992, n° 

285 e successive modifiche ed integrazioni; 

        

http://www.sarnano.com/


Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

da lunedì 27 luglio 2020 e fino al termine dei lavori: 

 è istituito il divieto di circolazione e di sosta per tutti i veicoli in genere nel tratto di 

strada comunale Vecciola-Crocifisso – Cerreto,  fino al confine con il territorio del 

comune di San Ginesio, -  garantendo comunque la circolazione dei veicoli 

appartenenti ai titolari delle attività produttive insistenti lungo la tratta interessata 

dai lavori consistenti in “Opere di collegamento acquedotti Tennacola e Fargno e 

ristrutturazione reti idriche di distribuzione”, nei Comuni di Sarnano e San Ginesio.  

 

DISPONE 

 

L’impresa esecutrice dei lavori dovrà segnalare la presenza del cantiere e collocare tutti 

i dispositivi di protezione necessari, indicando gli obblighi, i divieti e i percorsi 

alternativi conseguenti alla nuova regolamentazione della circolazione come sopra 

descritta, con l’apposizione della prescritta segnaletica, nel rispetto delle norme stabilite 

dal vigente Codice della Strada.  

 

L'inosservanza delle disposizioni della presente ordinanza - fatta salva l'applicazione, nei casi 

in cui ne ricorrano i presupposti, dell'art. 633 c.p. - saranno punite con le sanzioni 

amministrative previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285. 

 

Demanda al Comando Polizia Municipale la vigilanza sull'esecuzione della presente 

ordinanza che si trasmette in copia. 

 

Dispone, inoltre, che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Comunale e trasmessa 

a: 

- Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – pec: tmc26842@pec.carabinieri.it 

- Stazione Carabinieri Forestali di Sarnano – pec: fmc43279@pec.carabinieri.it 

- Tennacola spa – pec: infotennacola@pec.it 

- Ditta Di Persio Costruzioni srl,   - pec: dipersiocostruzionisrl@pec.it 

- Polizia Locale: poliziaminicipale@comune.sarnano.mc.it 

 

RENDE NOTO 

 

che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso la sede municipale (Ufficio 

Tecnico) e che, in base al 3° comma dell’art. 37 del Codice della Strada, contro la presente 

Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto di Macerata entro 30 gg.  

- ricorso al T.A.R. Marche entro 60 gg,  

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

 
 

 

http://www.sarnano.com/
mailto:tmc26842@pec.carabinieri.it
mailto:fmc43279@pec.carabinieri.it


Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

http://www.sarnano.com/


Pagina 4 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 25-07-2020                            e per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì  25-07-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 25-07-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ing. SABRINA TIDEI 

 

http://www.sarnano.com/

